
BROJ: 8 Sisak, 2. ožujka 2018. GODINA XXV

2018.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

12. Odluka o osnivanju javne ustanove »Re-
gionalni koordinator Sisačko-moslavačke
županije« 105

AKTI MINISTARSTVA REGIONALNOGA 
RAZVOJA I FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

1. Rješenje o utvrđivanju sukladnosti Odluke
o osnivanju javne ustanove »Regionalni
koordinator Sisačko-moslavačke župani-
je« s odredbama Zakona o ustanovama 108

AKTI ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

38. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za
postupak ocjene ispunjavanja propisanih
uvjeta Poziva za predlaganje programa
javnih potreba u kulturi Sisačko-mosla-
vačke županije za 2018. godinu 109

39. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za
provedbu kontrole namjenskog trošenja
sredstava isplaćenih putem Poziva za
predlaganje programa javnih potreba u
kulturi Sisačko-moslavačke županije za
2017. godinu 109

40. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo
Pedišić« - Sisak 110

41. Odluka o prijedlogu člana Nadzornog
odbora trgovačkog društva Regionalni
centar za gospodarenje otpadom - Ša-
gulje d.o.o. 110

42. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana
Povjerenstva za upravljanje i raspolaga-
nje nekretninama Sisačko-moslavačke
županije 110

43. Odluka o načinu financiranja vijeća nacio-
nalnih manjina i predstavnika nacionalnih
manjina Sisačko-moslavačke županije u
2018. godini 111

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

12.
Na temelju članka 24. stavka 3. Zakona o regio-

nalnom razvoju Republike Hrvatske (»Narodne novi-
ne«, broj 147/14 i 123/17), članka 7. stavka 1. točke 
2. te članka 12. stavka 1. i 3. Zakona o ustanovama
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 35. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 

60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst i 137/15 - ispravak) i članka 28. točka 11. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 6. sjednici održanoj 12. veljače 2018. 
godine, donijela je



Stranica 106 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2018.

O D L U K U
o osnivanju javne ustanove »Regionalni 

koordinator Sisačko-moslavačke županije«

I.	 NAZIV I SJEDIŠTE

Članak 1.
Ovom se Odlukom osniva javna ustanova pod na-

zivom »Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke 
županije« (u daljnjem tekstu: Ustanova).

Ustanova će u svom radu koristiti i naziv na en-
gleskom jeziku koji glasi: Regional coordinator of 
Sisak-moslavina County.

Sjedište Ustanove je u Sisku, Rimska 28.

Članak 2.
Osnivač i vlasnik Ustanove je Sisačko-moslavačka 

županija, OIB: 82215698659, sa sjedištem u Sisku, 
Stjepana i Antuna Radića 36 (u daljnjem tekstu: Žu-
panija).

Osnivačka prava iz stavka 1. ovog članka u ime 
Sisačko-moslavačke županije obavlja župan Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: župan)

II.	 DJELATNOST USTANOVE

Članak 3.
Djelatnost Ustanove su aktivnosti vezane uz ko-

ordinaciju i poticanje regionalnog razvoja, pripremu i 
provedbu projekata te privlačenju potencijalnih ulagača.

Ustanova osobito obavlja slijedeće poslove javnih 
ovlasti:

-  	 izrađuje županijsku razvojnu strategiju i druge 
strateške i razvojne dokumente za područje 
županije te njihove provedbene dokumente za 
koje ih ovlasti osnivač,

- 	 provjeravanje usklađenosti dokumenata strateškog 
planiranja razvoja županije s hijerarhijski višim 
dokumentima strateškog planiranja i donose 
odluke kojima se potvrđuje usklađenost,

- 	 pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi 
programa potpore javnopravnim tijelima i jav-
nim ustanovama s područja županije kojima 
su osnivači Republika Hrvatska ili županija, 
u pripremi i provedbi razvojnih projekata od 
interesa za razvoj županije, a posebno proje-
kata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih i 
investicijskih fondova Europske unije,

- 	 pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi 
razvojnih projekata javnopravnih tijela i javnih 
ustanova s područja županije kojima su osnivači 
Republika Hrvatska ili jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, a koji su od interesa 
za razvoj županije, kao i zajedničkih razvojnih 
projekata od interesa za razvoj više županija,

- 	 provođenje županijskih razvojnih programa za 
koje ih ovlasti osnivač,

- 	 provođenje programa ministarstva i drugih 
središnjih tijela državne uprave koji se odnose 
na ravnomjerniji regionalni razvoj.

Ustanova je dužna, osim poslova iz stavka 1. 
ovoga članka, bez naknade, obavljati i druge poslove 
od javnog interesa za koje je registrirana ili koji su im 
zakonom stavljeni u nadležnost, a osobito:

- 	 upisivati razvojne projekte od značaja za razvoj 
županije u središnji elektronički registar razvojnih 
projekata,

- 	 koordinirati upis ostalih javnih tijela u središnji 
elektronički registar razvojnih projekata,

- 	 provjeravati i pratiti stanje projekata svih korisnika 
s područja županije u središnjem elektroničkom 
registru razvojnih projekata,

- 	 obavljati stručne i savjetodavne poslove u vezi 
s provedbom županijske razvojne strategije i 
ostalih strateških, razvojnih i provedbenih do-
kumenata za područje županije te izvještavati 
osnivače i ministarstvo o njihovoj provedbi,

- 	 surađivati s ministarstvom i svim ostalim re-
levantnim dionicima na poslovima strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem za područje 
županije,

- 	 usklađivati djelovanje jedinica lokalne samou-
prave s područja županije vezano uz regionalni 
razvoj,

- 	 obavljati administrativne i stručne poslove za 
potrebe županijskog partnerstva,

- 	 sudjelovati u radu partnerskih vijeća.
Osim poslova iz stavaka 2. i 3. ovoga članka, 

Ustanova može obavljati i druge poslove za koje je 
registrirana.

Pored djelatnosti iz stavka 1, 2. i 3. ovog članka, 
Ustanova može obavljati i druge djelatnosti koje služe 
obavljanju upisanih djelatnosti i drugim zainteresiranim 
korisnicima, ako se one u manjem opsegu ili uobiča-
jeno obavljaju uz upisanu djelatnost, a za koje nije 
potrebna ocjena sukladnosti sa zakonom od strane 
nadležnog ministarstva.

III.	TIJELA USTANOVE

Članak 4.
Tijela Ustanove su: Upravno vijeće i ravnatelj.

Upravno vijeće

Članak 5.
Ustanovom upravlja Upravno vijeće.
Upravno vijeće obavlja slijedeće poslove:

	 1. 	 donosi Statut Ustanove (u daljnjem tekstu: 
Statut),

	 2. 	 donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i si-
stematizaciji radnih mjesta,

	 3. 	 donosi odluku o imenovanju i razrješenju rav-
natelja

	 4. 	 donosi Poslovnik o svom radu,
	 5. 	 donosi Pravilnik o radu,
	 6. 	 donosi Godišnji plan rada Ustanove i prati nje-

govo izvršavanje,



Stranica 107Broj 8/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 7. 	 donosi Godišnji financijski plan Ustanove i 
Godišnji obračun,

	 8. 	 donosi Plan razvoja Ustanove,
	 9. 	 raspisuje javni natječaj za izbor ravnatelja 

Ustanove,
	 10. 	 donosi odluke o stjecanju, opterećenju i otuđenju 

nekretnina u vlasništvu Ustanove ili druge 
imovine,

	 11. 	 donosi odluke o sklapanju pravnih poslova 
čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 
200.000,00 kuna,

	 12. 	 odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom 
i Statutom, kao i o drugim pitanjima koja se 
odnose na upravljanje Ustanovom, a za koja 
nije propisana nadležnost ravnatelja,

	 13. 	 donosi i druge opće akte određene ovom Od-
lukom i Statutom.

Upravno vijeće akte iz stavka 2. točke 1, 2, 10. i 
11. ovog članka donosi uz suglasnost Osnivača.

Upravno vijeće dužno je do 1. ožujka tekuće godi-
ne Županu dostaviti izvješće o ostvarenju Godišnjeg 
plana rada Ustanove za prethodnu kalendarsku godinu 
i Godišnji plan rada za tekuću godinu.

Upravno vijeće obavlja i druge poslove određene 
zakonom i Statutom.

Članak 6.
Upravno vijeće ima 3 (tri) člana, a sastoji se od 

predsjednika i dva člana od kojih je jedan član pred-
stavnik radnika Ustanove.

Predsjednika i jednog člana Upravnog vijeća ime-
nuje i razrješava Župan, a člana koji je predstavnik 
radnika Ustanove imenuju i opozivaju radnici Ustanove 
sukladno odredbama Zakona o radu.

Upravno vijeće imenuje se na vrijeme od 4 (četiri) 
godine i iste osobe mogu biti ponovno imenovane.

Predsjednik i članovi Upravnog vijeća imaju pravo 
na naknadu u iznosu kojeg utvrđuje Župan.

Članak 7.
Sastav, način izbora i način donošenja odluka 

Upravnog vijeća uređuje se Statutom.
Način rada Upravnog vijeća detaljnije se uređuje 

Poslovnikom o radu Upravnog vijeća.

Ravnatelj

Članak 8.
Voditelj Ustanove je ravnatelj.
Ravnatelja imenuje i razrješava Upravno vijeće.
Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja 

koji raspisuje i provodi Upravno vijeće na način pro-
pisan zakonom i Statutom.

Ravnatelj se imenuje na vrijeme od 4 (četiri) godi-
ne, a istekom mandata može biti ponovno imenovan.

Ravnatelj može biti razriješen i prije isteka mandata, 
na način i pod uvjetima propisanim zakonom i Statutom.

Za ravnatelja se može imenovati osoba koja ima 
visoku stručnu spremu i najmanje 5 godina radnog 
iskustva na rukovodećim poslovima u struci.

Postupak i uvjeti za imenovanje ravnatelja propisuju 
se Statutom u skladu sa zakonom.

Članak 9.
Ravnatelj predstavlja i zastupa Ustanovu, organi-

zira i vodi poslovanje, poduzima sve pravne radnje u 
ime i za račun Ustanove i zastupa Ustanovu u svim 
postupcima pred sudovima, upravnim i drugim držav-
nim tijelima, te pravnim osobama s javnim ovlastima, 
izvršava odluke Upravnog vijeća, odgovoran je za 
zakonitost rada Ustanove, te obavlja i druge poslove 
utvrđene ovom Odlukom i Statutom.

Ravnatelj može dati punomoć drugoj osobi za 
zastupanje Ustanove u pravnom prometu i to u gra-
nicama svojih ovlasti.

Ravnatelj za svoj rad odgovara Upravnom vijeću.

Članak 10.
Ravnatelj je ovlašten sklopiti pravni posao čija 

pojedinačna vrijednost ne prelazi 70.000,00 kuna.
Za pravne poslove čija je vrijednost iznad 70.000,00 

kuna, a manja od 200.000,0 kuna, ravnatelj je dužan 
pribaviti suglasnost Upravnog vijeća.

Ugovore o izvođenju projekata koji se financiraju 
u cijelosti ili dijelom iz sredstava trećih osoba, rav-
natelj može sklopiti samo uz prethodnu suglasnost 
Upravnog vijeća.

IV.	IMOVINA USTANOVE I ODGOVORNOST ZA 
NJEZINE OBVEZE

Članak 11.
Sredstva za osnivanje i početak rada Ustanove osi-

gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
u iznosu od 20.000,00 kuna. 

Sredstva za djelatnost Ustanove osiguravaju se:
- 	 iz sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke 

županije
- 	 iz sredstava ostvarenih radom i poslovanjem 

Ustanove sukladno zakonu
- 	 putem potpora, sponzorstava i donacija
- 	 iz drugih izvora u skladu sa zakonom.
Sredstva iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije 

ostvaruju se na temelju odobrenih programa.
Ustanova nakon isteka poslovne godine izrađuje 

godišnje financijsko izvješće odnosno izvješće o po-
slovanju te ga dostavlja upravnom tijelu nadležnom 
za poslove regionalnog razvoja najkasnije do kraja 
ožujka tekuće godine.

Članak 12.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari 

dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje 
i razvoj djelatnosti Ustanove.



Stranica 108 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2018.

Članak 13.
Za obveze u poslovanju Ustanova odgovara cijelom 

svojom imovinom.
Županija solidarno i neograničeno odgovara za 

obveze Ustanove.

V.	 OPĆI AKTI USTANOVE

Članak 14.
Ustanova ima Statut kojim se pobliže uređuje 

ustrojstvo, ovlasti, način rada i odlučivanje pojedinih 
tijela Ustanove, međusobna prava i obveze osnivača 
i Ustanove, način raspolaganja dobiti, te druga pitanja 
od značaja za obavljanje djelatnosti Ustanove.

Ustanova ima i druge opće akte sukladno zakonu, 
ovoj Odluci i Statutu.

VI.	JAVNOST RADA USTANOVE

Članak 15.
Rad Ustanove je javan.
Ravnatelj je odgovoran za javnost rada Ustanove.
Upravno vijeće dužno je najmanje jednom godišnje 

podnijeti izvješće o radu županu Sisačko-moslavačke 
županije.

VII.	 NADZOR NAD RADOM USTANOVE

Članak 16.
Nadzor nad zakonitošću rada i općih akata Usta-

nove obavlja središnje tijelo državne uprave nadležno 
za regionalni razvoj.

VIII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Skupština Sisačko-moslavačke županije imeno-

vat će privremenog ravnatelja Ustanove koji će pod 
nadzorom osnivača obaviti pripreme za početak rada 
Ustanove te podnijeti prijavu za upis Ustanove u sudski 
registar, u roku od 30 (trideset) dana od stupanja na 
snagu ove Odluke.

Članak 18.
Ustanova započinje s radom nakon upisa u sudski 

registar.
 

Članak 19.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka 

o osnivanju Javne ustanove »Regionalna razvojna 
agencija Sisačko-moslavačke županije SIMORA«, 
KLASA: 302-01/17-01/02, URBROJ: 2176/01-01-17-6 
od 21. prosinca 2017. godine.

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 302-01/18-01/01
URBROJ: 2176/01-01-18-5
Sisak, 12. veljače 2018.

Predsjednica županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

AKTI MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA I  
FONDOVA EUROPSKE UNIJE

1. 
Na temelju članka 8. stavka 2. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 
ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije donosi 

R J E Š E N J E 

Utvrđuje se da je Odluka Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije KLASA: 302-01/18-
01/01, URBROJ: 2176/01-01-18-5 od 12. veljače 
2018. o osnivanju javne ustanove »Regionalni koor-
dinator Sisačko-moslavačke županije« (u nastavku 
teksta: Odluka), sukladna s odredbama Zakona o  
ustanovama. 

O b r a z l o ž e n j e 

Sisačko-moslavačka županija predala je Ministar-
stvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
(u nastavku teksta: Ministarstvo) 19. veljače 2018. 
zahtjev za ocjenu sukladnosti Odluke sa Zakonom 
o ustanovama KLASA: 302-01/18-01/01, URBROJ: 
2176/01-01-18-6 od 14. veljače 2018. te je u skladu s 
člankom 8. stavkom 1. Zakona o ustanovama, zatražila 
ocjenu sukladnosti navedene Odluke sa Zakonom o 
ustanovama. 

Zahtjev je osnovan. 

Odluka o osnivanju javne ustanove »Regionalni 
koordinator Sisačko-moslavačke županije«, u skladu 
je s mjerodavnim odredbama Zakona o ustanovama. 
Javna ustanova »Regionalni koordinator Sisačko-



Stranica 109Broj 8/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

moslavačke županije« osnovana je u svrhu učinkovite 
koordinacije i poticanja regionalnog razvoja Sisačko-
moslavačke županije, u skladu s člankom 24. stavkom 
3. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 147/14 i 123/17; u nastavku 
teksta: Zakon). Člankom 25. stavak 1. Zakona pro-
pisani su poslovi javnih ovlasti koje obavljaju regio-
nalni koordinatori te je utvrđena dužnost regionalnih 
koordinatora za obavljanje i drugih poslova od javnog 
interesa za koje su registrirani ili koji su im stavljeni u 
nadležnost, bez naknade. Stavkom 3. istoga članka 
Zakona propisano je da osim naprijed navedenih po-
slova, regionalni koordinatori mogu obavljati i druge 
poslove za koje su registrirani. 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci 
Rješenja. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Rješenja 
nije dopuštena žalba u upravnom postupku, ali neza-
dovoljna strana može pokrenuti upravni spor tužbom 
pred nadležnim upravnim sudom u roku od 30 dana 
od dostave ovog Rješenja. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA 

I FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

KLASA: UP/I-023-01/17-03/4 
URBROJ: 538-06-1-2/221-18-4
Zagreb, 22. veljače 2018.

Ministrica
Gabrijela Žalac, dipl. oec. v.r.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

38.
Na temelju članka 26. i 28. Uredbe o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja progra-
ma i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15) i članka 19. 
Pravilnika o vrednovanju predloženih programa, projekta 
i manifestacija u kulturi Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
32/16) župan Sisačko-moslavačke županije donio je 
19. siječnja 2018. godine 

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za postupak ocjene 

ispunjavanja propisanih uvjeta Poziva za 
predlaganje programa javnih potreba u kulturi 
Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu

I.
U Povjerenstvo za postupak ocjene ispunjavanja 

propisanih uvjeta Poziva za predlaganje programa 
javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije 
za 2018. godinu imenuju se:

Za Predsjednicu:
1.	 Vlasta Mesić
Za članice:
2.	 Zrinka Štajdohar
3.	 Maja Mahmutović.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 19. siječnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

39.
Na temelju članka 26. i 28. Uredbe o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja progra-
ma i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15) i članka 19. 
Pravilnika o vrednovanju predloženih programa, projekta 
i manifestacija u kulturi Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
32/16) župan Sisačko-moslavačke županije donio je 
23. siječnja 2018. godine 

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za provedbu kontrole 

namjenskog trošenja sredstava isplaćenih 
putem Poziva za predlaganje programa javnih 

potreba u kulturi Sisačko-moslavačke  
županije za 2017. godinu

I.
U Povjerenstvo za provedbu kontrole namjenskog 

trošenja sredstava isplaćenih putem Poziva za pred-
laganje programa javnih potreba u kulturi Sisačko-
moslavačke županije za 2017. godinu imenuju se:

Za Predsjednika:
1.	 Darjan Vlahov
Za članice:
2.	 Vlasta Mesić
3.	 Maja Mahmutović.



Stranica 110 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2018.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/05
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 23. siječnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

40.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-
moslavačke županije, donio je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće 

bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak, J. J. Strossmayera 
59, Sisak, donesenu na 42. sjednici Upravnog vijeća, 
održanoj dana 8. veljače 2018. godine, za prihvat 
donacije - tri aparata za hemodijalizu. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-05/18-01/20
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 15. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

41.
Na temelju članka 44. točka 23. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 
5/18), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U 
o prijedlogu člana Nadzornog odbora 

trgovačkog društva Regionalni centar za 
gospodarenje otpadom - Šagulje d.o.o.

I.

Predlaže se Skupštini trgovačkog društva Regionalni 
centar za gospodarenje otpadom - Šagulje d.o.o. da za 
članicu Nadzornog odbora Društva, kao predstavnicu 
Sisačko-moslavačke županije izabere MARIJU IDŽAN.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/18-01/36
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 16. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

42.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 
i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije donosi

 

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva 

za upravljanje i raspolaganje nekretninama 
Sisačko-moslavačke županije

 

I.

IVAN CRNAC, razrješava se dužnosti člana Po-
vjerenstva za upravljanje i raspolaganje nekretninama 
Sisačko-moslavačke županije. 

II.

BLAŽENKA KARAKAŠ, privremena pročelnica 
Upravnog odjela za proračun, financije, javnu nabavu i 
imovinu imenuje se za člana Povjerenstva za upravlja-
nje i raspolaganje nekretninama Sisačko-moslavačke 
županije.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 111Broj 8/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 080-09/18-01/16
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 26. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

43.
Na temelju članka 28. stavka 1. Ustavnog zakona 

o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, 
broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), Pravilnika o naknadi 
troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstav-
nicima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
24/06) i članka 63. stavak 4. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 27. veljače 2018. 
godine donio je

   
O D L U K U 

o načinu financiranja vijeća nacionalnih  
manjina i predstavnika nacionalnih manjina 
Sisačko-moslavačke županije u 2018. godini
  

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje način financiranja rada 

vijeća nacionalnih manjina u Sisačko-moslavačkoj 
županiji (u daljnjem tekstu: Vijeća) i predstavnika na-
cionalnih manjina u Sisačko-moslavačkoj županiji (u 
daljnjem tekstu: Predstavnika) te kriteriji za raspodjelu 
sredstava i to:

-	 Vijeća albanske nacionalne manjine Sisačko-
moslavačke županije

-	 Vijeća bošnjačke nacionalne manjine Sisačko-
moslavačke županije 

-	 Vijeća češke nacionalne manjine Sisačko-mo-
slavačke županije

-	 Vijeća romske nacionalne manjine Sisačko-
moslavačke županije

-	 Vijeća srpske nacionalne manjine Sisačko-mo-
slavačke županije

-	 Predstavnika mađarske nacionalne manjine 
Sisačko-moslavačke županije

-	 Predstavnika makedonske nacionalne manjine 
Sisačko-moslavačke županije

-	 Predstavnika slovačke nacionalne manjine 
Sisačko-moslavačke županije

-	 Predstavnika ukrajinske nacionalne manjine 
Sisačko-moslavačke županije.

Članak 2.
Financijska sredstva za rad Vijeća i Predstavnika 

iz članka 1. ove Odluke osigurana su u Proračunu Si-
sačko-moslavačke županije za 2018. godinu u iznosu 
od 620.000,00 kuna za sljedeće rashode: 

-	 rashode poslovanja, koji obuhvaćaju materijalne 
rashode, rashode za zaposlene, naknadu troškova 
i nagrade za rad članovima vijeća nacionalnih 
manjina i predstavnicima nacionalnih manjina

-	 rashode za nabavu nefinancijske imovine
-	 rashode za provođenje određenih aktivnosti 

utvrđenih programom rada vijeća, odnosno 
predstavnika nacionalnih manjina.

Članak 3.
Iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije finan-

ciraju se materijalni rashodi za:
-	 zakupninu do 10.000,00 kuna godišnje
-	 za komunalne usluge i energente do 10.000,00 

kuna godišnje 
-	 bankarske i poštanske usluge do 3.000,00 kuna 

godišnje
-	 uredski materijal do 3.000,00 kuna godišnje
-	 telekomunikacijske usluge do 4.000,00 kuna 

godišnje
-	 vođenje poslovnih knjiga do 8.000,00 kuna 

godišnje
-	 vođenje administrativnih poslova do 20.000,00 

kuna godišnje
-	 ostale rashode do 30.000,00 tisuća kuna.
  

Članak 4.
Sredstva za rashode za uredski materijal, bankarske 

usluge i usluge platnog prometa, telekomunikacijske 
usluge, poštanske usluge, usluge vođenja poslovnih 
knjiga, vođenja administrativnih poslova, te za či-
šćenje poslovnog prostora osigurat će se na temelju 
dostavljenih računa. 

Kod telekomunikacijskih usluga priznaje se samo 
jedan račun, naslovljen na vijeće nacionalne manjine, 
odnosno predstavnika nacionalne manjine, bez dodat-
nih paketa i usluga telekomunikacijskih kompanija. 

Članak 5.
Rashodi za zakupninu, energente za grijanje i 

rasvjetu, komunalne usluge, usluge platnog prometa, 
rashodi za nabavu nefinancijske imovine i rashodi za 
zaposlene financirat će se na temelju dostavljenih 
računa ili putem vjerodostojnih isprava kojima se 
dokazuje obveza plaćanja.

Članak 6.
Članovi Vijeća i Predstavnici ostvaruju pravo na 

mjesečnu nagradu za rad, sukladno Odluci Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke županije od 
18. svibnja 2007. godine, KLASA: 402-01/07-01/08, 
URBROJ: 2176/01-01-07-2, u neto iznosu od 80,00 
kuna mjesečno.

Članovi Vijeća i Predstavnici imaju pravo na naknadu 
troškova sukladno članku 2. Pravilnika o naknadi troš-
kova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 24/06). 



Stranica 112 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 8/2018.

Članak 7.
Sredstva za rashode iz članaka 3., 5. i 6. ove Odluke 

osigurat će se svakom Vijeću u ukupnom godišnjem 
iznosu do 100.000,00 kuna, a svakom Predstavniku u 
ukupnom godišnjem iznosu do 12.000,00 kuna. Odo-
brena sredstva isplaćivat će se tromjesečno.

Vijeća i Predstavnici dužni su opravdati utrošak 
doznačenih sredstava iz stavka 1. ovog članka prije 
podnošenja zahtjeva za financijskim sredstvima idućeg 
tromjesečja putem dostavljenih računa ili vjerodostojnih 
isprava kojima se dokazuje obveza plaćanja, a koje 
dostavljaju u Stručnu službu za poslove Skupštine i 
opće poslove.

U slučaju da Vijeće odnosno Predstavnik ne postupi 
na način utvrđen stavkom 3. ovog članka, neće ostvariti 
pravo na isplatu za sljedeće tromjesečno razdoblje.

Računi i druge vjerodostojne isprave koje se odnose 
na troškove koji nisu utvrđeni u člankom 2. i člankom 
3. ove Odluke neće se priznati. 

Članak 8.
Vijeća odnosno Predstavnici dužni su primjenjivati 

sustav proračunskog računovodstva, a financijske 
planove i financijske izvještaje sastavljati u skladu s 
pozitivnim propisima.

Članak 9.
Vijeća odnosno Predstavnici dužni su dostaviti 

program rada i financijski plan za 2019. godinu naj-
kasnije do 15. rujna 2018. godine.

Izvješća o izvršenju programa rada i izvršenju 
financijskog plana dužni su dostaviti do 15. siječnja 
2019. godine.

Programi rada, financijski planovi i izvješća o iz-
vršenju programa rada i izvršenju financijskog plana 
dostavljaju se u Stručnu službu za poslove Skupštine 
i opće poslove.

Članak 10.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Stručna 
služba za poslove Skupštine i opće poslove. 

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 402-01/18-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 27. veljače 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2018. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


